



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120/2023
PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 058/2022

Aos quatro dias do mês de julho do ano de 2023, às 10:00 (dez) horas, na sala da Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos, reuniram-se o Pregoeiro e sua equipe de apoio para instituir a presente Ata de Registro de Preços, oriunda do Pregão Presencial nº **058/2022**, segundo as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO - A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços visando a futura e eventual **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, tendo sido os fornecedores, quantitativos, especificações e preços previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA - A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, no período compreendido entre **04/07/2023 à 03/07/2024**.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS EMPRESAS PARTICIPANTES – Foi considerada vencedora do procedimento licitatório a empresa **JAC MED DIST DE MEDIC EIRELI, CNPJ nº 26.651.036/0001-29** cuja proposta foi adjudicada e homologada.

CLÁUSULA QUARTA - DOS PREÇOS REGISTRADOS COM MENOR PREÇO UNITÁRIO:

4.1. Conforme listagem em anexo, totalizando o valor **R\$ 370.532,07** (trezentos e setenta mil, quinhentos e trinta e dois reais e sete).

CLÁUSULA QUINTA - DAS ADESÕES

5.1. De acordo com o Decreto Municipal nº 426 de 2015 a ata de registro de preços, durante sua validade, **poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório**, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto Municipal nº 426 de 2015.

5.2. Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

JAC MED DIST
DE MEDIC
LTDA:2665103
6000129

Assinado digitalmente por JAC MED DIST DE
MEDIC LTDA:26651036000129
ND: C=BR, S=RJ, L=NOVA FRIBURGO, O=ICP-
Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do
Brasil - RFB, OU=RFB e-CNPJ A1, OU=AR TEC
TECNOLOGIA DIGITAL, OU=Presencial, OU=
28410339000185, CN=JAC MED DIST DE
MEDIC LTDA:26651036000129
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.07.04 15:45:24-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.2




BÚZIOS
PREFEITURA

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura da Cidade de Armação dos Búzios
Secretaria Municipal de Governança e Compliance
Coordenadoria Especial de Licitações e Contratos

CLÁUSULA SEXTA - DO FORO

O Foro da Cidade de Armação dos Búzios é designado como o competente para dirimir quaisquer controvérsias relativas a este Pregão presencial e à adjudicação e execução dela decorrentes, assinadas pelo Pregoeiro, Secretário Municipal de Administração e pela empresa **JAC MED DIST DE MEDIC EIRELI**.

Armação dos Búzios/RJ, 04 de julho de 2023.


Paulo Henrique de Lima Santana
Pregoeiro


Leônidas Heringer Fernandes
Secretário Municipal de Saúde

Leônidas Heringer Fernandes
Secretário de Saúde
Matricula. 24499

JAC MED DIST DE MEDIC LTDA:26651036000129
00129

Assinado digitalmente por JAC MED DIST DE MEDIC LTDA:26651036000129
ND: C=BR, S=RJ, L=NOVA FRIBURGO, O=ICP-Brasil
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,
OU=RFB e-CNPJ A1, OU=AR TEC TECNOLOGIA
DIGITAL, OU=Presencial, OU=28410339000185, CN=
JAC MED DIST DE MEDIC LTDA:26651036000129
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.07.04 15:45:39-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 12.1.2

JAC MED DIST DE MEDIC EIRELI
CNPJ nº 26.651.036/0001-29



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 058/2022

Processo: 7313/2021

Data do Certame: 08/12/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONSUMO ODONTOLÓGICO.

Fornecedor		CNPJ					
JAC MED DIST DE MEDIC EIRELI		26651036000129					
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total	
5	AFASTADOR MINESSOTA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MEDIMAX	UNID	120,000	23,7500	2.850,00	
11	BABADOR IMPERMEÁVEL, PCT C/ 100, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	SS PLUS	PCT	168,000	27,8900	4.685,52	
12	BANDEJA ODONTOLÓGICA AÇO INOX 22x09x1,5CM, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	FAMI	UNID	144,000	62,6700	9.024,48	
13	BLISTER EXTIRPA - NERVOS SORTIDOS ESTÉRES CX C/ 10, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MK	CX	115,000	105,7600	12.162,40	
15	BROCA 329 BAIXA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MEDICAL BURS II	UNID	346,000	24,4900	8.473,54	
16	BROCA 330 BAIXA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MEDICAL BURS II	UNID	346,000	24,6900	8.542,74	
23	BROCA DIAMANTADA 1011 ALTA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	FAVA IND. E COM	UNID	346,000	5,5600	1.923,76	
25	BROCA DIAMANTADA 2135 ALTA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	FAVA IND. E COM	UNID	346,000	5,5600	1.923,76	
32	BROCA ZECRYA ALTA ROTAÇÃO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	WILCOS	UNID	96,000	28,9000	2.774,40	
33	CABO DE BISTURI EM AÇO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	REFECIRURGICA FERN	UNID	120,000	15,0300	1.803,60	
34	CABO ESPELHO ODONTOLÓGICO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	PREVEN IND.	UNID	144,000	14,5300	2.092,32	
43	CONE GUTA PERCHA 2/SÉRIE CX COM 50 UNIDADES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTSPLY	CX	77,000	39,3500	3.029,95	
44	CONE GUTA PERCHA F CX COM 50 UNIDADES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTSPLY	CX	77,000	37,6700	2.900,59	
46	CONE GUTA PERCHA M CX COM 50 UNIDADES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTSPLY	CX	77,000	37,6700	2.900,59	
49	CUNHA DE MADEIRA CX C/ 100, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	TDV DENTAL	CX	96,000	63,1400	6.061,44	
56	DESCOLADOR DE MOLT ODONTOLÓGICO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	GOLGRAN IND.	UNID	48,000	92,1000	4.420,80	
57	ELÁSTICO ORTODÔNTICO EM CADEIA CURTO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	115,000	41,0900	4.725,35	
58	ELÁSTICO ORTODÔNTICO EM CADEIA LONGO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	115,000	41,0900	4.725,35	
60	ELGENOL 20 ML CX COM 1 UNIDADE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	BIODINAMICA	UNID	96,000	18,9900	1.823,04	
70	FIO DENTAL 100M, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	HILLO	UNID	58,000	5,2700	305,66	
72	FLUOR GEL ODONTOLÓGICA COM SABOR COM 200ML, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DFL IND. E COM	UNID	96,000	10,8500	1.041,60	
73	GORRO DESCARTÁVEL ELÁSTICO PCX COM 100 UNIDADES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DEJAMARO	PCT	192,000	32,3500	6.211,20	
74	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A FRASCO 10G, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	MAQUIRA	UNID	96,000	8,5600	821,76	
75		CORDEIRO DE MI	UNID	96,000	20,7400	1.991,04	



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 058/2022

Processo: 7313/2021

Data do Certame: 08/12/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONSUMO ODONTOLÓGICO.

Fornecedor		CNPJ				
JAC MED DIST DE MEDIC EIRELI		26651036000129				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	HIPOCLORITO DE SÓDIO 0,5% 1L, CONFORME TERMO D E REFERÊNCIA					
76	JOGO DE ALAVANCAS INFANTIL, CONFORME TERMO D E REFERÊNCIA	GOLGRAN IND.	UNID	12,000	224,2000	2.690,40
79	KIT C/ 10 FIOS DE AÇO INOX RETANGULAR VARETA 0,1 7x0,25, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	46,0300	10.586,90
80	KIT C/ 10 FIOS DE AÇO INOX RETANGULAR VARETA 0,1 9x0,25, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	42,1400	9.692,20
81	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO INOX RETANGULAR 0,17x0,25 DE DIÂMETRO INFERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	25,8000	5.934,00
82	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO INOX RETANGULAR 0,17x0,25 DE DIÂMETRO SUPERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	25,8000	5.934,00
83	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO INOX RETANGULAR 0,19x0,25 DE DIÂMETRO SUPERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	25,1100	5.775,30
84	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO INOX RETANGULAR 0,19x0,25 INFERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	25,1100	5.775,30
85	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO REDONDO 0,12 DE DIÂMETRO INFERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	25,7700	5.927,10
86	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO REDONDO 0,12 DE DIÂMETRO SUPERIOR DIGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	26,0600	5.993,80
87	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO REDONDO 0,14 DE DIÂMETRO INFERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	26,0600	5.993,80
88	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO REDONDO 0,14 DE DIÂMETRO SUPERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	26,0600	5.993,80
89	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO REDONDO 0,16 DE DIÂMETRO INFERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	26,0600	5.993,80
90	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO REDONDO 0,16 DE DIÂMETRO SUPERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	26,2000	6.026,00
91	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO REDONDO 0,18 DE DIÂMETRO INFERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	26,2000	6.026,00
92	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO REDONDO 0,18 DE DIÂMETRO SUPERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	26,2000	6.026,00
93	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO REDONDO 0,20 DE DIÂMETRO INFERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	26,2000	6.026,00
94		DENTAL MORELL	PCT	230,000	26,2000	6.026,00



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 058/2022

Processo: 7313/2021

Data do Certame: 08/12/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONSUMO ODONTOLÓGICO.

Fornecedor		CNPJ				
JAC MED DIST DE MEDIC EIRELI		26651036000129				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE AÇO REDONDO 0,20 DE DIÂMETRO SUPERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA					
95	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE NITNOL REDONDO 0, 12 DE DIÂMETRO INFERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	31,6300	7.274,90
96	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE NITNOL REDONDO 0, 12 DE DIÂMETRO INFERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	31,6300	7.274,90
97	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE NITNOL REDONDO 0, 12 DE DIÂMETRO SUPERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	31,6300	7.274,90
98	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE NITNOL REDONDO 0, 14 DE DIÂMETRO SUPERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	31,6300	7.274,90
99	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE NITNOL REDONDO 0, 16 DE DIÂMETRO INFERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	31,6300	7.274,90
100	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE NITNOL REDONDO 0, 16 DE DIÂMETRO SUPERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	31,6300	7.274,90
101	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE NITNOL REDONDO 0, 18 DE DIÂMETRO SUPERIOR DIAGRAMADO TIPO ORTHO METRIC, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	31,6300	7.274,90
102	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE NITNOL REDONDO 0, 20 DE DIÂMETRO INFERIOR DIAGRAMADO TIPO ORTHO METRIC, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	31,6300	7.274,90
103	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE NITNOL REDONDO 0, 20 DE DIÂMETRO SUPERIOR DIAGRAMADO TIPO ORTHO METRIC, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	31,6300	7.274,90
104	KIT C/ 10 FIOS ORTODÔNTICOS DE NITNOL TERMOATIVO REDONDO 0,12 DE DIÂMETRO SUPERIOR DIAGRAMADO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	230,000	31,7500	7.302,50
118	LENÇOL DE BORRACHA ENDO (CX C/26), CERCA DE 14 x14CM, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	ORLANDO ANTONI	CX	38,000	70,5400	2.680,52
124	LIMA FLEXO - FILE 25MM 1ª SÉRIE (CX C/6)1 15A40, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	QUANTITY SERVI	CX	154,000	84,7000	13.043,80
126	LIMA HEDSTROIN 1ª SÉRIE 25MM, CX COM 6, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	QUANTITY SERVI	CX	38,000	88,1100	3.348,18
127	LIMA HEDSTROIN 1ª SÉRIE 31MM, CX COM 6, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	QUANTITY SERVI	CX	38,000	87,5100	3.325,38
135	LIMA PERIODONTAL SCHULZER 9-10, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	GOLGRAN IND.	UNID	48,000	164,3900	7.890,72
137	MÁSCARA COM ELÁSTICO DESCARTÁVEL - CX COM 50, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	LABOR IMPORT	CX	77,000	24,7500	1.905,75
140	MOLA ORTODÔNTICA ABERTA NITNOL KIT C/3, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	DENTAL MORELL	PCT	192,000	77,5400	14.887,68
141		DENTAL MORELL	PCT	192,000	62,3100	11.963,52



PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BUZIOS

Estrada da Usina, 600
Centro
Armação dos Búzios - RJ

FORNECEDORES VENCEDORES

(Etapa Pós-Habilitação)

Pregão: 058/2022

Processo: 7313/2021

Data do Certame: 08/12/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE CONSUMO ODONTOLÓGICO.

Fornecedor		CNPJ				
JAC MED DIST DE MEDIC EIRELI		2665103600129				
Item	Descrição do Produto	Marca	Unidade	Quantidade	V. Unitário	V. Total
	MOLA ORTODÔNTICA FECHADA NITNOL KIT C/3, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA					
147	PCT ELÁSTICO ORTODÔNTICO PARA BRAQUETE INDIVIDUAL CORES SORTIDAS KIT 10 BENGALINHAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	ORTHOMETRIC	PCT	768,000	24,1000	18.508,80
151	PONTA 3082 CÔNICA DIAMANTADA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	QUANTITY SERVI	UNID	346,000	6,1000	2.110,60
168	ROLO DE FIO ORTODÔNTICO AMARRILHO EM AÇO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	TECNIDENT	ROLO	19,000	42,5300	808,07
171	SONDA EXPLORADORA ODONTOLÓGICA N°5, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	QUANTITY SERVI	UNID	144,000	16,5000	2.376,00
172	SONDA MILIMETRADA ODONTOLÓGICA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	QUANTITY SERVI	UNID	120,000	43,1300	5.175,60
173	SONDA NABERS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	QUANTITY SERVI	UNID	44,000	115,2300	5.070,12
177	TIRA DE LIXA DE POLIESTER PARA RESINA COM 50 UNIDADES, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA	GN INJECTA IND.	CX	58,000	17,6800	1.025,44
Subtotal:						\$370.532,07